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بازهم درگیری مرزبانی ایران و طالبان
عصر دیروز، یک منبع مســوول محلی با بیان اینکه درگیری مرزی خاتمه 
یافته اســت، گفت: علت این درگیری در ناحیه مرز شهرستان هیرمند تجاوز 
مرزی از ناحیه طالبان به داخل خاک ایران بوده اســت. پیگیری های خبرنگار 
ایرنا حاکیست در این درگیری هیچگونه خسارت جانی متوجه نیروهای مرزی 

نشده است.
فرماندار هیرمند در شــمال سیستان و بلوچســتان پیش از این گفته بود: 
ظهر یکشــنبه بین نیروهای مرزبانی جمهوری اســامی ایران و گروه طالبان 
در مرز شهرســتان هیرمند درگیری ایجاد شــد. میثم برازنده روز یکشــنبه 
اظهارداشت: بین نیروهای مرزبانی جمهوری اسامی ایران و نیروهای طالبان 
در منطقه شغالک شهرستان هیرمند درگیری رخ داد. تسنیم در همین زمینه 
نوشت: در این درگیری ها نیروهای طالبان گلوله هایی به سمت منازل حاشیه 
شــرقی شهر دوست محمد شــلیک کرده اند و حجم آتش بین دو طرف برای 
دقایقی تشدید شده اســت.برخی منابع افغانستانی مدعی شده اند که در این 
درگیری یک نفر از طالبان کشــته شده و یک تن دیگر زخمی  شده  است که 

منابع مستقل چنین موضوعی را تاکنون تایید نکرده اند.
فرمانــدار هیرمند در رابطه با تلفات این درگیری گفت: موضوع در دســت 
بررسی است. به گزارش ایرنا، فاصله میان مرز رسمی و دیوار احداث شده بین 
ایران و افغانستان، سبب شده تا نیروهای طالبان درک نادرستی از خط مرزی 
افغانستان و ایران داشــته باشند. در ماه های گذشته، مسوولان مرزبانی ایران 

سعی کرده اند موضوع را به آنها تاکید کنند.

ویژه

تفاهم ایران و بلاروس 
برای تولید مشترک تجهیزات پزشکی

شــرکت دانش بنیان پویندگان راه ســعادت عضو پارک فناوری پردیس، 
تفاهم نامه ای مشــترک با شرکت مد تکنو سنتر کشــور باروس امضا کرد. 
بــه گزارش روابط عمومــی پارک فناوری پردیس، بر اســاس این توافق که با 
حضور وزرای صنعت دو کشور منعقد گردید شرکت دانش بنیان پویندگان راه 
سعادت متعهد به صادرات بیش از ۳ میلیون دلار محصولات تجهیزات پزشکی 
ایران به کشــور باروس شد.بنا به این گزارش، این محصولات شامل دستگاه 
ونتیاتــور ICU و متعلقات آن، انواع مانتو رینگ و دســتگاه الکتروشــوک 
می باشد. شرکت پویندگان راه ســعادت عضو پارک فناوری پردیس از جمله 
شرکت های دانش بنیان عضو اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات 

پزشکی کشور می باشد که به بیش از ۵۰ کشور دنیا صادرات داشته است.

ایجاد پوشش بیمه ای برای ایرانیان خارج از کشور
مدیر کل شــورای عالــی امور ایرانیان خارج از کشــور وزارت امور خارجه 
گفت:شــمار هموطنان ایرانی خارج از کشــور که تحت پوشــش بیمه تامین 

اجتماعی هستند نسبت به کل بیمه شدگان، بسیار ناچیز است.
به گزارش حوزه سیاســت خارجــی ایرنا، »رضا عامــری« گفت: ایرانیانی 
که ســابقه پرداخت حق بیمه حتی در قبل از پیروزی انقاب اســامی دارند 
و وقفــه ای در پرداخت حق بیمــه آنها به وجود آمــده می توانند با پرداخت 
معوقه ها، خود و خانواده خود را بیمه کنند و ســپس از مزایای دریافت حقوق 
بازنشستگی استفاده کنند. مذاکراتی با مسئولین بیمه تامین اجتماعی در این 
خصوص انجام شــده و این آمادگی وجود دارد که ایرانیان بتوانند با پرداخت 
حق بیمه ، پدر و مادر خود که در ایران زندگی می کنند را تحت پوشش بیمه 

قرار دهند.
وی تاکید کــرد: در قانون جامع ایرانیان نیز موضوع بیمه ایرانیان خارج از 
کشور دیده شده اســت.دبیرخانه شورای عالی ایرانیان در وزارت امور خارجه 
این موضــوع خصوصاً ایرانیان کم برخوردار را با جدیت تمام در دســتور کار 
خود دارد و ایرانیان می توانند با مراجعه به ۲۸ کارگزار بیمه که در ۱۸ کشور 

مستقر می باشند برای بیمه کردن خود و افراد خانواده اقدام کنند.

فرصت اقتصادی سازمان همکاری های شانگهای 
برای ایران

عضویت ایران در ســازمان همکاری شــانگهای نه تنها برای ایران در عبور 
از تحریم ها موفقیت بزرگی به شــمار می رود بلکه برای سایر اعضای شانگهای 
همکاری با ایران بــا توجه به موقعیت ژئوپلیتیک و پتانســیل های اقتصادی 
کشور، بسیاز حائز اهمیت است و این همکاری ها موجب قوی تر شدن طرفین 

خواهد بود.
به گزارش ایســنا، روند عضویت کامل جمهوری اسامی ایران در سازمان 
شــانگهای از ۲6 شهریور سال ۱4۰۰ در جریان نشست سران این سازمان در 
تاجیکســتان آغاز شــد، پیش از این ایران از سال ۲۰۰۵ عضو ناظر بود و بعد 
از آن از ســال ۲۰۰۸ درخواست عضویت کامل خود را مطرح کرد اما به دلیل 
تحریم های سازمان ملل امکان عضویت  ایران وجود نداشت تا این که در سال 
۲۰۱۵ در پی توافق هســته ای تحریم های ســازمان ملل علیه ایران برداشته 
شــد و موانع عضویت ایران تا حدود زیادی مرتفع شد. طبق مقررات سازمان 
شانگهای کشوری که تحت تحریم شورای امنیت سازمان ملل باشد نمی تواند 

به عضویت این سازمان درآید. 
آغاز عضویت کامل ایران در شانگهای یک پیروزی بزرگ برای ایران است و 
در روابط رو به رشد تهران با چین و روسیه که دو قدرت مهم جهان و منطقه 
هستند، اســتمرار این همکاری ها در قالب شانگهای اتفاق مهمی است. البته 
نباید فراموش کرد که روند عضویت کامل ایران ممکن اســت زمان بر باشد و 
برای نمونه در مورد هند و پاکســتان دو سال زمان برد تا پروسه رسمی طی 

شود.
عاوه بر این که ایران در یک مســیر کریدور شمال-جنوب و شرق-غرب 
قرار گرفته و نیز ظرفیت بالایی در زمینه تولید و صادرات انرژی به ویژه نفت 
و گاز دارد که از جنبه اقتصادی محور بسیار مهمی برای همکاری با کشورهای 
عضو شانگهای است، ایران طی این سال ها نقش مهمی در مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی از جمله مبارزه با تروریســت های تکفیری در عراق و ســوریه 
داشــته که به عنوان یک ظرفیت قابل توجه برای کشــورهای عضو شانگهای 
شناخته می شود زیرا یکی از اهداف این سازمان، نظارت بر تحولات منطقه ای 
گسترده تر و در عین حال مبارزه با سه آفت »تروریسم، افراط گرایی و جدایی 
طلبی« اســت. ایران با آغاز روند عضویت در این سازمان به جمع کشورهای 
غیر غربــی می پیوندد و می تواند به عنوان قدرت اقتصادی مهمی ایفای نقش 
کند. البته عضویت ایران در شــانگهای برای دو طرف نتایج محسوسی  در بر 

دارد.  
اخیرا نشست شــورای وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان شانگهای در 
تاشــکند به منطور بررسی دســتورکار و ایجاد هماهنگی در برگزاری نشست 
ســران شــانگهای برگزار شــد و  از آن جایی که ایران در این نشست حضور 
نداشــت مجددا این سوال مطرح شــد که چرا ایران هنوز عضو سازمان نشده 
اســت؟ تقریبا از ۱۰ ماه پیش موضوع عضویت ایران در شــانگهای در دستور 
کار قرار گرفت اما هنوز ایران به طور رسمی عضو شانگهای نشده و تنها روند 
عضویت آغاز شده تا در صورت عدم مخالفت هر یک از اعضا این روند تکمیل 
شــود. در نشست این ســازمان که روزهای ۸ و 9 ژوئن سال ۲۰۱7 میادی 
در شهر آســتانه پایتخت قزاقستان برگزار شــد، هندوستان و پاکستان عضو 
دائم شــدند. هم اکنون نیــز ایران در حال طی کــردن مراحل و فرآیندهای 
عضویت دائم در ســازمان همکاری شانگهای است.  نظام الدین زاهدی سفیر 
تاجیکســتان در تهران با تاکید بر این که کشورش از عضویت کامل ایران در 
سازمان همکاری شــانگهای حمایت می کند، می گوید: که این روند سپتامبر 
گذشــته در دوره ریاست تاجیکستان در جلسه ســران کشورهای شانگهای 
در شــهر دوشــنبه آغاز شده و تاجیکســتان اطمینان دارد که عضویت ایران 
در  شــانگهای هم به نفع ایران و هم ســایر اعضا خواهد بود.  نشســت سران 
کشــورهای عضو شــانگهای ۱۵-۱6 سپتامبر ســال جاری در شهر سمرقند 
ازبکستان برگزار می شود. حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
نیز اخیرا با اشــاره به رونــد عضویت دائم ایران در شــانگهای ابراز امیدواری 
کرد که در جلســه شهریور این سازمان، وارد مراحل اجرایی و عملی استفاده 
از منافع شــروع عضویت دائم ایران در این ســازمان باشــیم. ولادیمیر ناراف 
سرپرست وزارت خارجه ازبکســتان پس از پایان نشست اخیر شورای وزرای 
خارجه کشــورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی شانگهای در تاشکند 
اعام کرد که طبق برنامه در چارچوب نشســت آتی سران کشورهای سازمان 
همکاری شانگهای در شهر »سمرقند« یادداشت تعهدات ایران امضا می شود.

اکونومیک

کنسولی

رویداد

یک رســانه عربی در گزارشــی به نقل از 
منابــع نزدیک به مذاکــرات، جزئیات تازه ای 
درخصوص پیشنهاد مسئول سیاست خارجه 

اتحادیه اروپا به ایران منتشر کرد.
به گزارش ایســنا، روزنامه العربی الجدید 
به نقــل از منابع نزدیک به رونــد مذاکرات 
هســته ای غیر مســتقیم ایــران و آمریکا با 
وســاطت اتحادیه اروپا و کشــورهای عربی 
خلیج فارس جزئیاتی در خصوص پیشــنهاد 
مســئول سیاســت خارجه اتحادیــه اروپا به 

تهران و واشنگتن منتشر کرد.
جوزپ بورل سه شنبه هفته گذشته اعام 
کرد که پیــش نویس جدیــدی درخصوص 
برنامه هسته ای ایران ارائه داده و از طرف های 
شرکت کننده در مذاکرات خواسته است که 
ایــن پیش نویس را قبول کننــد تا مانع بروز 

»بحران خطرناک« شوند.
وی در مقالــه ای که در فایننشــال تایمز 
منتشــر شد نوشت که این پیش نویس »ایده 
آل نیســت« اما به نظر من به عنوان واسطه 
در ایــن مذاکرات » این بهترین توافق ممکن 

است«.
بورل بدون پرداختن به جزئیات تاکید کرد 
که پیشنهاد مطرح شده به تمام امور اساسی 
می پردازد و راه حل هایی را شــامل می شــود 
که تمام طرف ها با دشــواری به آن ها دست 
یافتند. منابع العربــی الجدید ادعا کردند که 
حســین امیرعبداللهیان، وزیــر امور خارجه 
ایران روز چهارشنبه گذشته در تماس تلفنی 
با جوزپ بورل ماحظــات ایران درخصوص 
این پیشــنهاد را به وی اباغ کــرده و گفته 
اســت که ایران به طور کلی مخالفت هایی با 
طرح دارد اما تاکنون به طور رسمی مخالفت 
خود را اعام نکرده است. این منابع می گویند: 
مســئولان ایرانی معتقدند کــه طرح اروپایی 
چیز مهــم و بزرگی به پیش نویس توافقی که 
در مارس گذشته مطرح شده اضافه نمی کند 
و پیشــنهاد کنونی به طور کافی سه مطالبه 
اصلی تهران را بــرآورده نمی کند. این منابع 
کردند  تاکیــد  تهران  مطالبــات  درخصوص 
که ایــران خواهان گســترش چارچوب رفع 

تحریم ها، دادن ضمانت های کافی و همچنین 
اعان آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر 
بستن پرونده تضمین های مربوط به اختافات 
میان تهران و آژانس اســت؛ اختافاتی که به 
سه سایت هســته ای ایران مربوط می شود و 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی پیش از این 
مدعی شــده بود که ایــران در آن ها فعالیت 

هسته ای اعام نشده دارد.
مذاکرات هســته ای  بــه  نزدیک  منابــع 
اعــام کردند که پیشــنهاد  جدید بورل رفع 
تحریم های بخشی از موسسات و شرکت های 
وابسته به سپاه پاســداران انقاب اسامی نه 
همه آن ها را شــامل می شــود و جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا نیز متعهد می شــود که 

دولتش به توافق احترام بگذارد.
این منابــع در ادامــه تاکیــد کردند که 
امیرعبداللهیان به بورل گفته است که ایران از 
پیشنهادها و ایده هایی که در راستای تکمیل 
مذاکرات و رسیدن به توافق هستند استقبال 
می کند و همزمان خواســتار انجام مباحثات 
بیشــتر درخصوص پیشــنهادهای اروپایی و 

همچنین پیشــنهادهای تهران برای رسیدن 
به راه حل های مشــترک اســت. این منابع 
همچنیــن تاکید کردند که پیشــنهاد انجام 
دیدار میان علی باقــری کنی، مذاکره کننده 
ارشــد ایران با انریکه مورا، معاون مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز مطرح شده 
است. این منابع در بخش دیگری خاطرنشان 
کردند که وزیر خارجه ایران نیز پیشــنهادات 
جدیدی درخصوص مســائل مورد اختاف به 

بورل داده است.
در این گزارش آمده اســت کــه »به نظر 
می رســد که در آینده نزدیک شاهد توافقی 
نباشــیم و باید تا پایان ماه سپتامبر و قبل از 
نشست شورای حکام آژانس در آن ماه منتظر 

بمانیم و ببینیم که چه اتفاقی رخ می دهد.
منابع العربی الجدید در پایان تاکید کردند: 
تماس های علنــی و غیرعلنی قطر و عمان با 
دو طرف ایرانی و آمریکایی به منظور نزدیک 
کردن رویکردهایشــان ادامه دارد و تحرکات 
جدیدی درخصــوص تبــادل زندانیان میان 

تهران و واشنگتن در حال انجام است.
باقری: 

آماده جمع بندی مذاکرات در مدت 
زمان کوتاهی هستیم

علــی باقری معاون سیاســی وزیــر امور 
خارجــه و مذاکره کننــده ارشــد جمهوری 
اســامی ایــران در گفت وگوهــای ایران و 
4+۱ در توییتــر خود نوشــت: مــا ایده های 
پیشنهادی شکلی و محتوایی خود را به منظور 
هموار ســاختن مسیر برای جمع بندی سریع 
مذاکرات وین، که با هدف اصاح یک  شرایط 
پیچیده خسارت بار ناشــی از خروج یکجانبه 
و غیرقانونی آمریکا آغار شــده، به طرف های 
مقابــل ارائه دادیم.  باقری بــا تاکید بر اینکه 
ما به صورت نزدیک با شــرکای برجامی خود، 
به ویژه هماهنگ کننده، به منظور ارائه فرصتی 
دیگر به آمریکا برای نشــان دادن حسن نیت 
و مسؤولیت پذیری خود کار می کنیم، نوشته 
اســت: ایران  آماده جمع بنــدی مذاکرات در 
مدت زمان کوتاهی است، اگر طرف مقابل نیز 

آماده اقدام مشابه باشد.

یک رسانه عربی به نقل از منابع نزدیک به مذاکرات منتشر کرد

جزئیات جدید بسته پیشنهادی اروپا برای نجات برجام
رفع تحریم محدود شرکت های وابسته به سپاه

رایزنی وزیران خارجه ایران و قطر محمــد بــن عبدالرحمــن ال ثانــی وزیر 
امورخارجــه قطــر در تماس تلفنی با حســین 
امیرعبداللهیــان وزیــر امورخارجــه جمهوری 
اســامی ایران درخصوص برجــام تلفنی گفت 

وگو کرد.
به گزارش ایرنا از شبکه خبری الجزیره قطر، 
وزیر امورخارجه این کشور با اعام این خبر افزود 
که دو طرف درخصوص آخرین تحولات مربوط 

به مذاکرات هسته ای گقت وگو کردند.
از دیگر محورهای این تماس تلفنی، تحولات 

منطقه ای بوده است.

این دومین تماس تلفنی دو طرف در ۱۰ روز 
گذشته اســت، ۳۰ تیرماه نیز وزیر امور خارجه 
کشــورمان در تماس تلفنی بــا بن عبدالرحمن 
ضمن ضرورت کنار گذاشتن زیاده خواهی  طرف 
آمریکایی بر لزوم واقع بینی در مسیر دستیابی به 

راه حل و حصول توافق تاکید کرده بود.
هشت دور مذاکرات فشرده میان نمایندگان 
ایران و گروه ۱+4 در وین، اســفند ماه ۱4۰۰ به 

مرحله ای رسید که اکنون موفقیت و یا شکست 
گفت وگوها صرفا به تصمیمات سیاســی آمریکا 
به عنوان مقصر وضع موجود بســتگی دارد. اگر 
واشنگتن تصمیمات لازمی را که به آن آگاه است 
اتخاذ کند می توان چند موضوع باقی مانده را حل 

کرد و ظرف چند روز به توافق نهایی رسید. 
مقامــات آمریکایــی و رســانه های غربی در 
ادامــه بازی مقصر نمایی اصرار دارند که ایران را 

عامل تعلل در رسیدن به توافق نهایی و شکست 
احتمالی مذاکرات نشــان دهند. این درحالیست 
که خواســته های جمهــوری اســامی ایران با 
رویکــردی واقع گرایانه منطبق با ملزومات توافق 
سال 94 و در تناسب با تجریبات بدست آمده از 

عملکرد طرف های غربی تنظیم شده است. 
دولت جو بایدن که مدعی رویکرد دیپلماسی 
در قبال ایران و تاش برای بازگشــت به برجام 

است، تاکنون گامی در جهت نشان دادن حسن 
نیت خود برنداشته است. 

قریب به اتفاق کشــورهای مشارکت کننده 
در گفــت  وگوها، خواهان جمع بندی ســریع تر 
مذاکرات هســتند اما دســتیابی به توافق نهایی 
در انتظار تصمیمات سیاسی آمریکا در خصوص 

چند موضوع باقی مانده مهم و کلیدی است. 
جمهوری اســامی ایران همواره تاکید کرده 
است که برای رســیدن به توافقی خوب، قوی و 
پایدار در صورتی کــه طرف های غربی واقع بین 

باشند آمادگی دارد.

»علی بمان اقبالــی زارچ« در تحلیلی برای 
دیپلماســی ایرانی نوشت که بر کسی پوشیده 
نیســت که از مهمترین عوامل بحران کنونی 
اوکراین موضوع توســعه ناتو به شــرق بویژه 
محیط پیرامونی روســیه است، فرایندی که از 
دهه پایانی قرن بیستم شروع شده و همچنان 
ادامه دارد؛ البته شروع جنگ در حوزه پیرامونی 
دریای سیاه اگر چه خسارات زیادی به طرفین 
بویژه اروپا و اوکراین وارد کرده اســت، نه این 
که نتوانســت گســترش ناتو را متوقف کند، 
بلکه دو کشور بســیار مهم و بیطرف نوردیک 
که یکی بیش از هزار کیلومتر مرز با روســیه 
دارد را ناخواســته وارد ناتو کرد. ناتو در میان 
سازمان های میان حکومتی به دلیل مولفه های 
اقتصادی و نظامی اعضاء، حــوزه تاثیرگذاری 
و منطقه نفوذ و بویــژه عملکرد در جغرافیای 
سیاسی خود و مناطق پیرامونی از بدو تاسیس 
در ســال ۱949 از مهمترین نقش ها را در بین 
ســازمان های مشابه رقیب که بسیار اندک هم 
بــوده اند، بازی کرده اســت و بــه یک بازوی 
امنیتــی و نظامی جذاب و برنــد مورد عاقه 
کشورهای رهانیده شــده از اردوگاه کمونیسم 
سابق شــده اســت و در عین حال که فلسفه 
وجــودی ناتو ایجاد اتحادیه ای بالنده با نیروی 
دفاعی فوق العاده بــرای حفاظت از کل حوزه 
آتانتیک شــمالی، شــامل اروپــای غربی در 
مواجهه با توسعه طلبی اتحاد جماهیر شوروی 
ســابق بود و با فروپاشــی دیوار برلین در سال 
۱9۸9 و بــه تبع آن به تاریخ ســپردن تابوت 

پیمان دفاعی ورشــو با قول هــای رهبران این 
سازمان بویژه آمریکا این استنباط و پیش بینی 
وجود داشت که این اتحادیه نماگرهای ارکانی و 
حیاتی خود را برای ادامه فعالیت و بقا از دست 
داده و باید منحل شود ولی واقعیت های میدانی 
به گونه ای دیگر رقم خورد و مسیری تهاجمی 
را در پیش گرفته و تا سال ۲۰۰۸ میادی اکثر 
کشورهای جدا شده از سلطه سوسیالیستی و 
کمونیســتی از جمله لهستان، چک، اسلواکی، 
مجارستان، بلغارستان، رومانی و جمهوری های 
یوگســاوی سابق و حتی آلبانی را به عضویت 
پذیرفت و روند پیشــروی به سوی شرق ادامه 
دارد.  بطور کلی اشتیاق امریکا برای حضور در 
شــرق اروپا و خصوصا منطقه بالکان راهبردی 
حساب شده در راستای جهانی شدن و تسلط 
بر شاهراه مراســاتی و ترانزیتی انرژی و کالا 
ارزیابی می شــود چرا که یک نظریه سیاســی 
از دیربــاز مطرح بود که اروپای شــرقی قلب 
مهمترین نقطه حساس جهان است و کشوری 
که بر آن حاکم شود، بر جهان نیز تسلط خواهد 
یافــت. در واقع واشــنگتن از ربــع قرن پیش 
در شــیپور تسلط بر دریای ســیاه با ابزار ناتو 
دمیده و کشــورهایی چون رومانی، بلغارستان 
و تا حدودی اوکراین بیشــترین نقش را بازی 
کرده اند. امریکایی ها از دیرباز تاش داشته اند 
تا با ایجاد بحــران و جنگ در مناطق مختلف 
دنیا و تنگ کردن عرصه حتی بر دوســتان و 
شرکای خود، ناگهان به عنوان ناجی هالیوودی 
وارد کارزار شده و بدین طریق بر حوزه نفوذی 

خود بیافزایند. 
در شــرایط جدید با توجه بــه تحولات در 
اوکراین و الحاق شــبه جزیره کریمه توســط 
روســیه و قد برافراشتن مســکو در برابر زیاده 
خواهی غرب در ســوریه، پذیرش مونته نگرو 
بــرای عضویت در ناتو در اجــاس وزرای امور 
خارجه در بروکسل مورخه ۱۱ آذر ماه ۱۳94 
تصویب شد تا پروســه پذیرفتن عضو ۲۸ ناتو 
فراهم شــود و در مرحله بعــدی مقدونیه نیز 
تعهــدات خود را انجــام داده و با حل و فصل 
چالــش نبا یونان، بــه عضویت ناتــو در آمد. 
تصمیماتــی و اقدامتی که همــواره با واکنش 
شدید روسیه مواجه شده و دیمیتری پسکوف، 
نماینده کرملین در ایــن خصوص گفت ادامه 
گسترش ناتو در شرق، روســیه را به اقدامات 
تافی جویانه وا می دارد، ولی جان کری، وزیر 
امور خارجه امریــکا در آن زمان برای دلداری 
دادن به روس ها در یک کنفرانس خبری گفت: 
»ناتو تهدیدی برای هیچ کشوری نیست و یک 
سازمان پیمان دفاعی است که وظیفه آن تامین 
امنیت اســت«. همچنین کشورهای انگلیس، 
اسلوونی، آلبانی، اسلواکی و اکثریت اعضای ناتو 

از این تصمیم حمایت کردند. 
روند گسترش ناتو به شرق به زودی متوقف 
نخواهد شد و اهداف مهمتری چون توسعه ناتو 
تا قلب آســیای میانه، از سویی برای  محاصره 
تمام عیار روســیه نئوتزاری و از ســوی دیگر 
رسیدن به مرزهای شمالی ایران حتی تا حوزه 
خزر را در بر می گیرد و این فرایند نشانه مهمی 

از وجود بحران های امنیتی بسیار فعال است که 
تاش های بین المللی برای خلع ساح عمومی 
را کند یا متوقف می کند و همچنان اکســیژن 
به مسابقات تســلیحاتی تزریق می کند. البته 
در دوره کوتاهــی اختاف بین امریکا به عنوان 
قدرت برتر ناتو و فرانسه و آلمان بر سر حمله به 
عراق، چالش های درون سازمانی را ایجاد کرد 

ولی از بالندگی و تاثیرگذاری آن کم نکرد. 
بیشتر کشورهای اروپایی از طرفی به دلیل 
تــرس از تاریخ و عملکرد روس هــا و از طرف 
دیگر به واســطه رشــد و توســعه تروریسم و 
افراطی گری در خاورمیانه و شرایط آن به قلب 
اروپا، اینگونه تشخیص می دهند که در شرایط 
حساس کنونی صرفا پیمان آتانتیک شمالی 

می تواند ضامن امنیتشان باشد.
در اوایل هزاره سوم با توجه به فضای حاکم 
بر نظام بین الملل حتی کشورهای کوچک نیز 
به دنبال بازتعریف نقش خود و قرار گرفتن در 
فرایند همگرایی امنیتی و اقتصادی هســتند 
و دیگر کمتر کشــوری این ظرفیت و توانایی 

را دارد که به تنهایی بتواند ســاختار امنیت و 
دفاع یکپارچه و تمام عیــار ایجاد کند. اکنون 
دیگر توسل به چنین راهبردی موجب کاسته 
شدن از ســهم توسعه و رشد کشــور خواهد 
شــد. در عین حال که کشــورهای اروپایی در 
تجربه جنگ های بوســنی و کوزوو از مدیریت 
بحران عاجز بودند و برای فائق آمدن بر بحران 
دســت به دامن ناتوی امریکا محور شدند. در 
روند نهادینه کردن دموکراســی و حل و فصل 
اختافات قومی و نژادی نیز با موفقیت شایانی 
روبه رو نشــدند. بحران هــای متنوع و فزاینده 
منجمد شده نظیر بوسنی، مولداوی، ناگورنو قره 
باغ وغیره به عنوان آتش زیر خاکستر امنیت و 

ثبات درازمدت منطقه را تهدید می کند. 
مهمتر اینکه کشورهای اروپایی در ساختار 
اتحادیه ای خــود با تمرکز بر رویکرد فرهنگی 
و اجتماعی برای حل بحران های امنیتی کمتر 
فرصت یافته اند تا بر موضوع ایجاد یک نیروی 
تمــام نظامی برای دفــاع از کیان و ثبات خود 

سرمایه گذاری کنند.

چشم ناتو دنبال اوراسیا و مرزهای ایران 

وزیران امورخارجه آمریکا و عمان در یک تماس تلفنی 
با یکدیگر گفت وگو و درباره مذاکرات احیای برنامه جامع 

اقدام مشترک رایزنی کردند.
به گزارش ایســنا، بدر بن حمد بن حمود البوسعیدی 
وزیر امورخارجه عمان و آنتونی بلینکن همتای آمریکایی 
او در یــک تماس تلفنی با یکدیگر گفت وگو و تبادل نظر 

کردند.

بنابر گزارش وب ســایت وزارت امورخارجه عمان، دو 
طرف در این تماس درباره موضوعات دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی، ازجمله جنگ اوکراین و اوضاع یمن رایزنی 
کردند. همچنین مذاکرات احیای توافق هسته ای با ایران 
که واشنگتن در سال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از آن خارج 
شد، از دیگر موضوعات مورد بحث در گفت وگوی وزیران 

امورخارجه عمان و آمریکا بوده است.

وزیر امورخارجه آمریکا و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
درباره ایران گفت وگو کردند.

به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا 
و بنــی گانتس وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی به صورت 

تلفنی با یکدیگر بحث و تبادل نظر کردند.
پایگاه اینترنتی وزارت امورخارجه آمریکا در اطاعیه ای 
در این باره اعام کرد، دو طرف در گفت وگوی خود درباره 

موضوعات امنیتی، از جمله آنچــه تهدیدات ایران عنوان 
شده است و همچنین حمایت واشنگتن از امنیت اسرائیل 

رایزنی کردند.
در ادامه این اطاعیه آمده اســت که بلینکن همچنین 
موضوع شــهادت شــیرین ابوعاقله خبرنگار فلسطینی –
آمریکایی به دســت نیروهای صهیونیستی را مطرح کرده 

است.

چانه زنی بلینکن با وزیرجنگ اسرائیل درباره ایرانگفت وگوی برجامی وزیران خارجه آمریکا و عمان

نیاز بایدن به شعار جنگ با ایران »تد اســنایدر« در ریسپانســیبل استیتکرفت 
فور کوئینسی نوشــت که »جو بایدن« این عادت 
خطرناک را دارد که گاه هنگام سخنرانی و خارج از 
چارچوب متن یادداشت، حرف هایی را می زند که 
به نظر نمی رسد بازتابی باشد از سیاست آمریکا که 
وی باید قاعدتا بازگوکننده آن باشــد. در سیزدهم 
جولای، به نظر رســید کــه وی دوباره همین کار 
را کرد. یک خبرنگار از او پرســید که آیا آمریکا از 
نیروی نظامی برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
ساح هسته ای، استفاده خواهد کرد؟ بایدن جواب 
داد: »اگر این آخرین راهکار باشد، آری.« اما واقعیت 
این بود که بایدن این بار، خارج از متن یادداشــت 
سخن نگفت. کاخ سفید هم حرف او را پس نگرفت 

بلکه امضا کرد. در چهاردهم جولای، کاخ ســفید 
امضای »اعامیه مشترک شراکت راهبردی آمریکا 
– اسرائیل« را اعام کرد. این اعامیه می گوید که 
»آمریکا آماده اســت از تمامی عناصر قدرت ملی 
خود برای تضمین عدم دســتیابی ایران به ساح 
هســته ای، اســتفاده کند.« اما چرا باید آمریکا از 
نیروی نظامی علیه ایران اســتفاده کند؟ چرا باید 
آمریکا »تمامی عناصر قــدرت ملی خود« را علیه 
ایران به کار گیرد؟ اعام مشــترک چنین تعهدی، 
چندین مشــکل دارد که کمترین آن، این پرسش 
اســت که آیا چنیــن کاری در چارچــوب قوانین 

بین الملل، مشــروعیت دارد؟ آیا قانون بین الملل 
اجازه یک جنگ پیشدســتانه را علیه کشوری که 
نه به آمریکا حمله و نه تهدید به حمله کرده، برای 
جلوگیری از دستیابی آن کشور به ساح هسته ای 
می دهد؟ »ریچارد فالک« Richard Falk استاد 
بازنشسته قانون بین الملل در دانشگاه پرینستون، 
در این باره می گوید که »یک جنگ پیشدســتانه 
علیــه ایران به خاطر آنکه ظاهــرا در حال عبور از 
نقطه گریز هسته ای است یا از آن عبور کرده، مغایر 
شروط عینی منشور ملل متحد و قانون بین الملل 
است.« فالک با این حال افزود که چنین وضعیتی، 

مثل همــه دیگر وضعیت ها، »تاحدودی ابهام دارد 
چرا که اعضای پنج گانه شورای امنیت سازمان ملل، 
از یک حق استثنایی ناظر بر هر و همه تصمیمات 
غیر فرایندی، با استفاده از وتو برخوردارند.« مشکل 
دوم این است که به رغم برداشت متعارف عمومی، 
در مجموع روشــن نیست که ایران حتی به دنبال 
ســاح هسته ای باشــد. برآوردهای اطاعات ملی 
آمریکا در ســال های ۲۰۰7 و ۲۰۱۱ با »اطمینان 
بالا« به این نتیجه رسید که ایران در حال ساخت 
بمب هسته ای نیست.  حتی اگر ایران در تاش برای 
ساخت بمب هسته ای می بود، مستقیمترین مسیر 

برای جلوگیری از این کار، همان توافق هسته ای یا 
برجام است که بایدن در مصاحبه ۱۳ جولای خود 
می گوید خروج از آن توســط ترامپ، یک »اشتباه 
گرانســنگ« بود. اما هرچند بایــدن می خواهد با 
انتقاد از ترامپ، برای خود به آســانی امتیاز جمع 
کند، سیاســت امروز او، بازتابی از سیاست ترامپ 
اســت. دولت بایدن در ابتدا پرهیز داشت که خود 
را به این وعده پایبند کند که توافق از مسیر گفت 
وگو را محترم خواهد شــمرد و دوباره از آن خارج 
نخواهد شد و سرانجام این تعهد را تنها برای دوره 
ریاست جمهوری خود پذیرفت البته به قول تریتا 
پارسی، آن هم پس از آنکه پرهیز از چنین تعهدی، 

با مخالفت هایی در واشنگتن همراه شد.

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت که احتمالا به زودی دور جدید مذاکرات در وین برگزار خواهد شد.
یعقوب رضازاده در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: در چند روز گذشــته 
اعضای کمیســیون امنیت ملی جلساتی با آقای باقری رئیس تیم مذاکره 
کننده هسته ای داشتند. طبق مباحث مطرح شده با توجه به تاش های 
طرف های اروپایی برای به نتیجه رســیدن مذاکــرات برجام، احتمالا در 

روزهای آینده دور جدید مذاکرات برگزار خواهد شد.

وی افزود: این دور از مذاکرات با پشــتوانه و عزم جدی طرف ما و طرف 
مقابل صورت می گیرد، چندین سال است که مذاکرات بدون نتیجه مانده 
و ان شاءالله با رویکرد جدید توافق خوبی بین طرفین انجام می شود. البته 
توام با دقت عمل و رســیدن به نتیجه قابل قبــول برای ملت و مجلس 
خواهــد بود. رضازاده درباره مکان مذاکرات گفت: احتمالا در وین برگزار 
خواهد شد. البته ما پیشنهاد کردیم مذاکرات در خاک کشور ما باشد ولی 

در نهایت مکان قطعی مذاکرات بعد از توافق طرفین مشخص می شود.

احتمال ازسرگیری مذاکرات وین


